

積算書
令和8年度

--

令和8年度大分港海岸土壌調査

案件番号	18-14-26-018
整備局名等	九州地方整備局
事務所・部・課名	別府港湾・空港整備
港名	大分港海岸
変更回数	0回
予算区分	大分港海岸
予算項目	港湾事業費
予算費目	海岸保全施設整備事業費
目の細分	測量設計費

合併積算内訳表

令和8年度大分港海岸土壌調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					7,179,098	
土壌・地下水汚染調査					7,179,098	
計画・開発・調査					7,179,098	
計画・開発・調査等業務					6,909,250	
業務計画					468,900	
1-1 計画準備		式	1.00	468,900	468,900	
地歴調査(1)					1,632,050	
1-2 資料調査	対象地：30,000～100,000m2：工業用地	式	1.00	457,650	457,650	
1-3 聴取調査	対象地：30,000～100,000m2：工業用地	式	1.00	137,700	137,700	
1-4 現地調査	対象地：30,000～100,000m2：工業用地	式	1.00	275,400	275,400	
1-5 考察・報告書作成	対象地：30,000～100,000m2：工業用地	式	1.00	761,300	761,300	
地歴調査(2)					1,632,050	
1-6 資料調査	対象地：30,000～100,000m2：工業用地	式	1.00	457,650	457,650	
1-7 聴取調査	対象地：30,000～100,000m2：工業用地	式	1.00	137,700	137,700	
1-8 現地調査	対象地：30,000～100,000m2：工業用地	式	1.00	275,400	275,400	
1-9 考察・報告書作成	対象地：30,000～100,000m2：工業用地	式	1.00	761,300	761,300	

合併積算内訳表

令和8年度大分港海岸土壌調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
地歴調査(3)					407,100	
1-10 補完調査	対象地：3,000m2未満：工業用地	式	1.00	210,200	210,200	
1-11 考察・報告書作成	対象地：3,000m2未満：工業用地	式	1.00	196,900	196,900	
表土調査(1)					429,750	
1-12 考察・報告書作成	対象地：3,000m2未満：工業用地	式	1.00	429,750	429,750	
表土調査(2)					429,750	
1-13 考察・報告書作成	対象地：3,000m2未満：工業用地	式	1.00	429,750	429,750	
詳細調査					834,500	
1-14 現地踏査	対象地：3,000m2未満：工業用地	式	1.00	91,800	91,800	
1-15 対策工法の検討		式	1.00	312,950	312,950	
1-16 考察・報告書作成	対象地：3,000m2未満：工業用地	式	1.00	429,750	429,750	
協議・報告					884,950	
1-17 事前協議		回	1.00	88,000	88,000	
1-18 中間報告		回	1.00	52,550	52,550	
1-19 最終報告		回	1.00	88,000	88,000	
1-20 行政申請書類の作成		回	6.00	109,400	656,400	

合併積算内訳表

令和8年度大分港海岸土壌調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
照査					168,950	
1-21 照査		式	1.00	168,950	168,950	
成果					21,250	
1-22 公開用成果品の作成		式	1.00	21,250	21,250	
直接経費					269,848	
事務用品費					256,848	
1-23 事務用品費		式	1.00	256,848	256,848	
成果					13,000	
1-24 電子成果品作成費		式	1.00	13,000	13,000	
直接原価					1,424,122	
土壌・地下水汚染調査					1,424,122	
調査業務費					1,424,122	
直接調査					1,303,003	
表土調査(1)					1,094,905	
2-1 位置測量		箇所	47.00	3,682	173,054	
2-2 土壌試料採取		箇所	47.00	10,106	474,982	

合併積算内訳表

令和8年度大分港海岸土壌調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-3 土壌試料採取孔埋戻し		箇所	47.00	2,672	125,584	
2-4 土壌ガス試料採取		箇所	15.00	10,347	155,205	
2-5 土壌ガス現地分析		試料	15.00	11,072	166,080	
表土調査(2)					208,098	
2-6 位置測量		箇所	10.00	2,519	25,190	
2-7 土壌試料採取		箇所	10.00	9,105	91,050	
2-8 土壌試料採取孔埋戻し		箇所	10.00	2,675	26,750	
2-9 土壌ガス試料採取		箇所	4.00	7,863	31,452	
2-10 土壌ガス現地分析		試料	4.00	8,414	33,656	
直接経費					26,000	
成果					26,000	
2-11 電子成果品作成費		式	1.00	26,000	26,000	
間接調査					95,119	
施工管理					95,119	
2-12 調査管理費		式	1.00	95,119	95,119	

合併積算総括表

令和8年度大分港海岸土壌調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	6,909,250 + 269,848				7,179,098	
直接人件費					6,909,250	
直接経費					269,848	
その他原価	$6,909,250 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				3,720,631	
業務原価	7,179,098 + 3,720,631				10,899,729	
一般管理費等	$10,899,729 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 9,233$				5,860,271	
業務価格	10,899,729 + 5,860,271				16,760,000	
直接調査費					1,303,003	
間接調査費					121,119	
業務管理費	$1,303,003 \times 35.14\% (26\% \div (1 - 26\%))$				457,875	
純調査費	1,424,122 + 457,875				1,881,997	
一般管理費等	$1,881,997 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 5,452$				1,008,003	
業務価格	1,881,997 + 1,008,003				2,890,000	
合計価格	16,760,000 + 2,890,000				19,650,000	
消費税等相当額	$19,650,000 \times 10.00\%$				1,965,000	
地質調査業務費					21,615,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度大分港海岸土壌調査

番号：1-1
 名称：計画準備 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	82,800.00	82,800		
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	2.50	62,600.00	156,500		
技師(B)		人	2.50	49,300.00	123,250		
合 計	作業能力：1.00式			468,900.00	468,900		

番号：1-2
 名称：資料調査 対象地：30,000～100,000m2：工業用地 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(B)		人	2.50	49,300.00	123,250		
技師(C)		人	3.50	42,500.00	148,750		
技術員		人	2.50	36,700.00	91,750		
合 計	作業能力：1.00式			457,650.00	457,650		

番号：1-3
 名称：聴取調査 対象地：30,000～100,000m2：工業用地 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(B)		人	1.50	49,300.00	73,950		
技師(C)		人	1.50	42,500.00	63,750		
合 計	作業能力：1.00式			137,700.00	137,700		

代価表・施工パッケージ

令和8年度大分港海岸土壌調査

番号：1-4
 名称：現地調査 対象地：30,000～100,000m²：工業用地 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	3.00	49,300.00	147,900		
技師（C）		人	3.00	42,500.00	127,500		
合 計	作業能力：1.00式			275,400.00	275,400		

番号：1-5
 名称：考察・報告書作成 対象地：30,000～100,000m²：工業用地 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.50	70,900.00	177,250		
技師（A）		人	2.50	62,600.00	156,500		
技師（B）		人	3.50	49,300.00	172,550		
技師（C）		人	6.00	42,500.00	255,000		
合 計	作業能力：1.00式			761,300.00	761,300		

番号：1-6
 名称：資料調査 対象地：30,000～100,000m²：工業用地 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（B）		人	2.50	49,300.00	123,250		
技師（C）		人	3.50	42,500.00	148,750		
技術員		人	2.50	36,700.00	91,750		
合 計	作業能力：1.00式			457,650.00	457,650		

代価表・施工パッケージ

令和8年度大分港海岸土壌調査

番号：1-7
 名称：聴取調査 対象地：30,000～100,000m²：工業用地 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.50	49,300.00	73,950		
技師（C）		人	1.50	42,500.00	63,750		
合 計	作業能力：1.00式			137,700.00	137,700		

番号：1-8
 名称：現地調査 対象地：30,000～100,000m²：工業用地 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	3.00	49,300.00	147,900		
技師（C）		人	3.00	42,500.00	127,500		
合 計	作業能力：1.00式			275,400.00	275,400		

番号：1-9
 名称：考察・報告書作成 対象地：30,000～100,000m²：工業用地 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	2.50	70,900.00	177,250		
技師（A）		人	2.50	62,600.00	156,500		
技師（B）		人	3.50	49,300.00	172,550		
技師（C）		人	6.00	42,500.00	255,000		
合 計	作業能力：1.00式			761,300.00	761,300		

代価表・施工パッケージ

令和8年度大分港海岸土壌調査

番号：1-10

名称：補完調査 対象地：3,000m2未満：工業用地

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	2.00	62,600.00	125,200		
技師（C）		人	2.00	42,500.00	85,000		
合 計	作業能力：1.00式			210,200.00	210,200		

番号：1-11

名称：考察・報告書作成 対象地：3,000m2未満：工業用地

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師（B）		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師（C）		人	2.00	42,500.00	85,000		
合 計	作業能力：1.00式			196,900.00	196,900		

番号：1-12

名称：考察・報告書作成 対象地：3,000m2未満：工業用地

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師（A）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（B）		人	2.50	49,300.00	123,250		
技師（C）		人	2.50	42,500.00	106,250		
合 計	作業能力：1.00式			429,750.00	429,750		

代価表・施工パッケージ

令和8年度大分港海岸土壌調査

番号：1-13
 名称：考察・報告書作成 対象地：3,000m2未満：工業用地 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師（A）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（B）		人	2.50	49,300.00	123,250		
技師（C）		人	2.50	42,500.00	106,250		
合 計	作業能力：1.00式			429,750.00	429,750		

番号：1-14
 名称：現地踏査 対象地：3,000m2未満：工業用地 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師（C）		人	1.00	42,500.00	42,500		
合 計	作業能力：1.00式			91,800.00	91,800		

番号：1-15
 名称：対策工法の検討 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	70,900.00	35,450		
技師（A）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（B）		人	2.00	49,300.00	98,600		
技師（C）		人	2.00	42,500.00	85,000		
合 計	作業能力：1.00式			312,950.00	312,950		

代価表・施工パッケージ

令和8年度大分港海岸土壌調査

番号：1-16
 名称：考察・報告書作成 対象地：3,000m2未満：工業用地 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(B)		人	2.50	49,300.00	123,250		
技師(C)		人	2.50	42,500.00	106,250		
合 計	作業能力：1.00式			429,750.00	429,750		

番号：1-17
 名称：事前協議 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	70,900.00	35,450		
技師(A)		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師(C)		人	0.50	42,500.00	21,250		
合 計	作業能力：1.00回			88,000.00	88,000		

番号：1-18
 名称：中間報告 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師(C)		人	0.50	42,500.00	21,250		
合 計	作業能力：1.00回			52,550.00	52,550		

代価表・施工パッケージ

令和8年度大分港海岸土壌調査

番号：1-19
名称：最終報告 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	70,900.00	35,450		
技師 (A)		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師 (C)		人	0.50	42,500.00	21,250		
合 計	作業能力：1.00回			88,000.00	88,000		

番号：1-20
名称：行政申請書類の作成 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	70,900.00	35,450		
技師 (B)		人	1.50	49,300.00	73,950		
合 計	作業能力：1.00回			109,400.00	109,400		

番号：1-21
名称：照査 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師 (A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00式			168,950.00	168,950		

番号：1-22
名称：公開用成果品の作成 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (C)		人	0.50	42,500.00	21,250		
合 計	作業能力：1.00式			21,250.00	21,250		

代価表・施工パッケージ

令和8年度大分港海岸土壌調査

番号：1-23
名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	256,848.00	256,848		
合 計	作業能力：1.00式			256,848.00	256,848		

番号：1-24
名称：電子成果品作成費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	13,000.00	13,000		
合 計	作業能力：1.00式			13,000.00	13,000		

番号：2-1
名称：位置測量

50箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.95	61,000.00	57,950		
測量技師		人	0.95	52,700.00	50,065		
測量助手		人	0.95	37,700.00	35,815		
材料費	労務費の%	%	8.00	143,830.00	11,506		
機械等損料	労務費の%	%	20.00	143,830.00	28,766		
合 計	作業能力：50.00箇所			3,682.00	184,102		

代価表・施工パッケージ

令和8年度大分港海岸土壌調査

番号：2-2
名称：土壌試料採取

47箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	3.13	58,300.00	182,479		
主任地質調査員		人	3.13	45,500.00	142,415		
地質調査員		人	3.13	35,200.00	110,176		
材料費	労務費の%	%	9.00	435,070.00	39,156		
機械等損料	材料費の%	%	2.00	39,156.00	783		
合 計	作業能力：47.00箇所			10,106.00	475,009		

番号：2-3
名称：土壌試料採取孔埋戻し

47箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査員		人	3.13	35,200.00	110,176		
材料費	労務費の%	%	12.00	110,176.00	13,221		
機械等損料	労務費の%	%	2.00	110,176.00	2,203		
合 計	作業能力：47.00箇所			2,672.00	125,600		

番号：2-4
名称：土壌ガス試料採取

15箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
地質調査員		人	1.00	35,200.00	35,200		
材料費	労務費の%	%	50.00	93,500.00	46,750		
機械等損料	労務費の%	%	16.00	93,500.00	14,960		
合 計	作業能力：15.00箇所			10,347.00	155,210		

代価表・施工パッケージ

令和8年度大分港海岸土壌調査

番号：2-5
名称：土壌ガス現地分析

15試料当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	1.00	45,500.00	45,500		
材料費	労務費の%	%	28.00	103,800.00	29,064		
機械等損料	労務費の%	%	32.00	103,800.00	33,216		
合 計	作業能力：15.00試料			11,072.00	166,080		

番号：2-6
名称：位置測量

50箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.65	61,000.00	39,650		
測量技師		人	0.65	52,700.00	34,255		
測量助手		人	0.65	37,700.00	24,505		
材料費	労務費の%	%	8.00	98,410.00	7,872		
機械等損料	労務費の%	%	20.00	98,410.00	19,682		
合 計	作業能力：50.00箇所			2,519.00	125,964		

代価表・施工パッケージ

令和8年度大分港海岸土壌調査

番号：2-7
名称：土壌試料採取

15箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	0.90	58,300.00	52,470		
主任地質調査員		人	0.90	45,500.00	40,950		
地質調査員		人	0.90	35,200.00	31,680		
材料費	労務費の%	%	9.00	125,100.00	11,259		
機械等損料	材料費の%	%	2.00	11,259.00	225		
合 計	作業能力：15.00箇所			9,105.00	136,584		

番号：2-8
名称：土壌試料採取孔埋戻し

10箇所当り（15箇所）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査員		人	1.00	35,200.00	35,200		
材料費	労務費の%	%	12.00	35,200.00	4,224		
機械等損料	労務費の%	%	2.00	35,200.00	704		
合 計	作業能力：15.00箇所			2,675.00	40,128		

番号：2-9
名称：土壌ガス試料採取

4箇所当り（15箇所）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	0.76	58,300.00	44,308		
地質調査員		人	0.76	35,200.00	26,752		
材料費	労務費の%	%	50.00	71,060.00	35,530		
機械等損料	労務費の%	%	16.00	71,060.00	11,369		
合 計	作業能力：15.00箇所			7,863.00	117,959		

代価表・施工パッケージ

令和8年度大分港海岸土壌調査

番号：2-10

名称：土壌ガス現地分析

4試料当り（15試料）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	0.76	58,300.00	44,308		
主任地質調査員		人	0.76	45,500.00	34,580		
材料費	労務費の%	%	28.00	78,888.00	22,088		
機械等損料	労務費の%	%	32.00	78,888.00	25,244		
合 計	作業能力：15.00試料			8,414.00	126,220		

番号：2-11

名称：電子成果品作成費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	26,000.00	26,000		
合 計	作業能力：1.00式			26,000.00	26,000		

番号：2-12

名称：調査管理費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
調査管理費		式	1.00	95,119.00	95,119		
合 計	作業能力：1.00式			95,119.00	95,119		